
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area naturale 

marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 26.02.1998 e 

successiva modificazione giusto decreto 13 giugno2000 pubblicato in G.U. n.195 del 21 agosto 

2010;
con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il Ministero   

dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 

Naturale Marina “Punta Campanella”;
con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 3 dicembre 

2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al 

Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area marina 

protetta;
le pubbliche amministrazioni devono obbligatoriamente adeguare le procedure di gestione 

del trattamento dati alle nuove norme, nonché la documentazione in uso presso l’ente, oltre 

che introdurre una serie di ulteriori adempimenti obbligatori, come analisi, valutazione, 

trattamento del rischio, formazione e aggiornamento costanti, monitoraggio per valutare 

l’efficacia delle misure adottate;
con determina n.111 del 12.07.2022 è stata affidata al professionista Alessandro Tramontano 

via Rota, 13 80067 Sorrento (NA) P.I. 06324851218 la prestazione professionale di 

consulenza tecnica per gli adempimenti connessi all’applicazione del D.Lgs. 196/03 ed al 

GDPR per un anno alla data di stipula del contratto, con possibilità di proroga per altri due 

anni con il consenso delle parti per un importo totale di € 3.640,00;

nell’ anno 2023 il Sig. Tramontano Alessandro ha espletato il servizio di consulenza, 

assumendo e svolgendo l’incarico di Garante della Privacy (GDPR) e altresì ha avviato tutte le 

procedure connesse all’ applicazione del D.lgs.196/03;

le misure tecniche ed organizzative intraprese sono state adeguate a garantire un livello di 

sicurezza in caso di rischio per l’Ente, tenendo conto delle finalità del trattamento, come anche 

del rischio di varia probabilità e gravità per i diritti e le libertà delle persone fisiche.

con determinazione n. 187 del 28.10.2024 è stato impegnato a favore del professionista 

Alessandro Tramontano P.I IT06324851218l’importo di € 3.644,00 (imponibile € 3.500,00 e 

4% di cassa pari a € 140,00 + 2,00 € bolli) 

VISTA
la fattura n. 28 del 01/07/2024 di € 1.820,00 stornata con la nota di credito n. 1 del 

DETERMINAZIONE N. 224 DEL 20/12/2024

OGGETTO:

servizio di Responsabile della protezione dei dati e adempimenti al Decreto 

196/2003 Data Protection Officer – professionista Alessandro Tramontano-

liquidazione  

CIG B3E5FA084C



30/10/2024 di pari importo

la fattura n. 32 del 30.10.2024 di € 3.642,00 per il servizio reso nell’anno 2024; 

CONSIDERATO CHE
Che il dott. Tramontano ha prestato la consulenza tecnica per gli adempimenti connessi 

all’applicazione del D.Lgs. 196/03 ed al GDPR; 
sulla scorta della correttezza e della regolarità amministrativa, nonché della regolarità contabile, è 

necessario disporre la liquidazione della fattura innanzi citata per servizio reso dalla suddetta 

società.

VISTI
Gli atti citati in premessa;

approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella;

la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;

Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;

Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;

l’ANAC ha assegnato il n.CIG: B3E5FA084C

Il DURC INPS _43972244 regolare con scadenza 15/04/2025

la Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 2024/2026.

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di liquidare la fattura n. 32 del 30.10.2024 di € 3.642,00 emessa da Alessandro 

Tramontano P.I IT06324851218 con accredito a mezzo bonifico bancario sulle 

coordinate bancarie riportate in calce alla stessa, non si procede al versamento dell’iva 

poiché il professionista fruisce del regime forfettario.

2. Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie alla liquidazione della fattura, risultano 

disponibili sull’impegno n. 297/2024 registrato sul capitolo 01011.03.0118034 Bilancio di 

Previsione 2024/2026.

3. Il presente atto sarà pubblicato su sito web nella sezione amministrazione trasparente 

determine 2024 e nella raccolta delle determinazioni emesse dell’Area Marina Protetta 

“Punta Campanella”.

 

Presidente del Consiglio

CACACE LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


